MOÇÃO N.º CM 58/2003
Exmo. Sr.

Cacildo Adolfo de Queiroz

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO” ao Dr. PAULO HENRIQUE DELICOLE, representante do Ministério Público da Comarca de Iturama, pelo auxílio, empenho, dedicação na implantação, eleição e posse dos Conselheiros   Tutelares do Município de  Carneirinho, desde a aprovação da Lei nº, 612, de 03 de julho de 2003, que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente do Muniucípio de Carneirinho, demonstrando desta forma,  a sua preocupação por uma causa tão justa.
Aprovada esta, que dela se dê conhecimento ao homenageado.
Sala das Sessões,  28 de novembro  de 2003.

Vereador Dr. Ricardo  Vilela Perroni
______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

______________________________    ______________________________

________________________________